

DanTaxi Administrationen A/S

c/o Greenfleet A/S, Kongevejen 135 A, 2830 Virum

CVR-nr. 15 88 26 46

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. august 2020.

Niels E. Gottlieb
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	DanTaxi Administrationen A/S c/o Greenfleet A/S Kongevejen 135 A 2830 Virum
	CVR-nr.: 15 88 26 46 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Christian Christiansen, Skodsborg Strandvej 144 1. th., 2942 Skodsborg, formand Niels-Erik Gottlieb, Bernstorfflund Alle 18 A, 2920 Charlottenlund Henrik Rosenvinge Skov, Virum Vandvej 12, 2830 Virum
Direktion	Niels-Erik Gottlieb, direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	DanTaxi 4x48 F.m.b.a.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet består af administration af trafikdirigeringsystemer og kontokørsel. 21. december 2018 har selskabet afstået sine taxiaktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 383.861 kr. mod 41.585.504 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.484.437 kr. mod 8.265.849 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er naturligt påvirket af salgstransaktionerne som har medført at aktiviteten i selskabet er realiseret. Der henvises til note 3 for særlige posters påvirkning af årets resultat.

Særlige poster

Årets resultat er særligt påvirket af selskabets salg af aktiviteter og herunder goodwill i 2018, idet der er sket en regulering til den oprindeligt aftalte salgspris. Der henvises i øvrigt til note 2, hvor de særlige poster er beskrevet.

Kapitalberedskab

Selskabet har pr. 31. december 2019 en negativ egenkapital på t.kr. 9.239.

Selskabets finansiering sker primært via moderforeningen Dantaxi 4x48 f.m.b.a., der har afgivet støtteerklæring overfor selskabet, således at moderforeningens tilgodehavende på kr. 27 mio. står tilbage for øvrig gæld, ligesom moderforeningen har tilkendegivet at ville støtte selskabet frem mod eventuel opløsning over de kommende år.

Det er ledelsens vurdering, at regnskabet som følge af moderforeningens støtteerklæring kan aflægges efter reglerne om fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke sket begivenheder, der påvirker selskabets finansielle situation pr. statusdagen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	383.861	41.585.504
3 Personaleomkostninger	0	-12.396.363
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-8.650.179
Andre driftsomkostninger	-1.383.316	-228.426
Driftsresultat	-999.455	20.310.536
Andre finansielle indtægter	0	170.537
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-1.608.000
5 Øvrige finansielle omkostninger	-784.842	-3.944.918
Resultat før skat	-1.784.297	14.928.155
Skat af årets resultat	299.860	-6.662.306
Årets resultat	-1.484.437	8.265.849
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-33.322
Overføres til overført resultat	0	8.299.171
Disponeret fra overført resultat	-1.484.437	0
Disponeret i alt	-1.484.437	8.265.849

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
6	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Grunde og bygninger	0	300.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>300.000</u>
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>300.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	299.860	0
	Andre tilgodehavender	18.467.229	19.760.470
	Tilgodehavender i alt	<u>18.767.089</u>	<u>19.760.470</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.767.089</u>	<u>19.760.470</u>
	Aktiver i alt	<u>18.767.089</u>	<u>20.060.470</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	-12.239.302	-10.754.865
Egenkapital i alt	-9.239.302	-7.754.865
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	420.074	981.732
Langfristede gældsforpligtelser i alt	420.074	981.732
Kortfristet del af langfristet gæld	559.992	559.992
Gæld til pengeinstitutter	793	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.000	150.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	26.965.523	16.915.535
Selskabsskat	0	8.723.946
Anden gæld	9	484.130
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.586.317	26.833.603
Gældsforpligtelser i alt	28.006.391	27.815.335
Passiver i alt	18.767.089	20.060.470

- 1 Finansiering
- 2 Særlige poster
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	3.000.000	33.322	-19.054.036	-16.020.714
Resultatandel	0	-33.322	8.299.171	8.265.849
Egenkapital 1. januar 2019	3.000.000	0	-10.754.865	-7.754.865
Resultatandel	0	0	-1.484.437	-1.484.437
	3.000.000	0	-12.239.302	-9.239.302

Noter

1. Finansiering

Selskabet har pr. 31. december 2019 en negativ egenkapital på t.kr. 9.239.

Selskabets finansiering sker primært via moderforeningen Dantaxi 4x48 f.m.b.a., der har afgivet støtteerklæring overfor selskabet, således at moderforeningens tilgodehavende på kr. 27 mio. står tilbage for øvrig gæld, ligesom moderforeningen har tilkendegivet at ville støtte selskabet frem mod eventuel opløsning over de kommende år.

Det er ledelsens vurdering, at regnskabet som følge af moderforeningens støtteerklæring kan aflægges efter reglerne om fortsat drift

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Dette primært relateret til salg af selskabets taxiaktiviteter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Noter

2. Særlige poster (fortsat)

	2019	2018
Indtægter:		
Avance ved salg af materielle anlægsaktiver	0	1.943.399
Avance ved salg af goodwill	-1.363.026	11.940.844
	<u>-1.363.026</u>	<u>13.884.243</u>
Omkostninger:		
Kompensation til vognmænd og medarbejder	0	1.608.000
	<u>0</u>	<u>1.608.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	0	13.884.243
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-1.608.000
Andre driftsomkostninger	-1.363.026	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-1.363.026</u>	<u>12.276.243</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	0	11.547.399
Pensioner	0	649.753
Andre omkostninger til social sikring	0	62.348
Personaleomkostninger i øvrigt	0	136.863
	<u>0</u>	<u>12.396.363</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>14</u>

4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivning på goodwill	0	4.760.194
Afskrivning på bygninger	0	3.287
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	3.886.698
	<u>0</u>	<u>8.650.179</u>

5. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	256.532	0
Andre finansielle omkostninger	528.310	3.944.918
	<u>784.842</u>	<u>3.944.918</u>

Noter

	2019	2018
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019	0	34.048.135
Tilgang i årets løb	0	89.600
Afgang i årets løb	0	-34.137.735
Kostpris 31. december 2019	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	-14.757.101
Årets afskrivninger	0	-4.760.194
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	19.517.295
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	535.000	535.000
Afgang i årets løb	-535.000	0
Kostpris 31. december 2019	0	535.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-235.000	-3.287
Årets afskrivninger	0	-3.287
Årets nedskrivninger	0	-228.426
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	235.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0	-235.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	300.000

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	0	83.090.462
Tilgang i årets løb	0	943.524
Afgang i årets løb	0	-84.033.986
Kostpris 31. december 2019	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	-58.900.298
Årets afskrivninger	0	-3.886.698
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	62.786.996
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0
9. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	0	400.000
Afgang i årets løb	0	-400.000
Kostpris 31. december 2019	0	0
Opskrivninger 1. januar 2019	0	33.322
Årets tilbageførsler på afgang	0	-33.322
Opskrivninger 31. december 2019	0	0
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet pant på nominelt 25.000 t.kr. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Andre tilgodehavender	18.468 t.kr.	

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatningskredsen med Vognmandsforeningen DanTaxi er ophørt pr. 11. marts 2018 og der hæftes ikke for skattekrav i sambeskatningen fra tidspunktet for ophøret.

Selskabet har i forbindelse med salget af aktiviteterne i 2018 en voldgiftssag, med påstand om at regulere salgsprisen med ca. 5,1 mio. Ledelsen vurderer, at selskabet ikke kommer til at ændre salgsprisen væsentligt som følge heraf.
